
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

15 

RESOLUCION No. 9P.l.d.t. 2 77 

br. Alberto Chairiboga Ácosta 
INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

(HIE se han presentado a este Despacho tres testisonios de la 
sscrítsra pública de coastitución de la compañia DALAPASOS CRUISES 
CIA. LTDA. SALACRUISES ororgadn ante el “otarío Vigésimo Tercero 
del cantín Quito «el 23 de junio de 19%7, con la solicitud psra 
su aprobación; 

QUE el Departameato Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante zemorando Noa. 1405 de 17 de julio de 1997, 5ha emitido 
inforae favorable para la aprobsción solicitada; 

EN ejercicio de las arribuciones conferidas mediante fesolución 
No, 40%,97066 de 3 da marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICILO — PRIMERO.“ APROBAR — la constitución de la compañía 
SALAPAGOS CRUISES (TA, LTDA. GALACRUISES, con domicitio en ¿uito, 
en los términos constantes en la referida escríturaj y, Jisponer 
que un extracto de la ascriítura se publíigue, por una vez en uno 

de los periódicos de mayor circulación en Quito. 

ARTICULO —REGUNDO.- DISPONER 2) Que el fotario Vigésiso Tercero 
del cantón Quito tome nota al margen de la aetriz de la escritura 
alte se aprueba, del conteaido de la prezente Resolución; b) Que 

el Rezistrador “ercantil del cantón Úuito, inscribe la referida 

escritura y esta Resolución; y, <) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones. 

5 

COMUNTQUESE.— DADA y firmada en Quito, 0 ól 1897 

- 

dr. Alberto rtboga Acosta 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 97.111. 225% 

DR, ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPARTAS DE QUITO 

QUE mediante Resolución No. 97,1.1.1.1735 de 17 de Julio de 
1997, se aprob8 la constitución de la compañía GALAPAGOS CRUISES 
CIA. LTDA. GALACRUISES, constante ea escritura píblica otorgada 
ante el Notario Vigésimo Tercero del cantón Quito, «l 23 de junio 
de 1997; 

QUÉ se ha presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escrituras pública  rectificatoria de la denominación de la 
constitución anteriormente señalada, otorgada ante «el Notario 
Visboeimo Tercero dal cantón Ouíto, el 4 de septiembre de 1997, con 
la solicitud para su aprobación; an razón de que existen registradas 
en el Ministerio de Turiseo enpresas turísticas con sillar 
denominación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante 
menorando No. 2JCV.97,1968 de 17 de szeptisabre de 1997, ha emitido 
informe favorable para la rectificación del nowbre de la compañía 
en referencia; 

EN ejercicio de sus atríbuciones conferídas mediante Resolución 
No. ADM-897086 de 3 de marzo de 1997; 

RISJELVE:; 

ARTICULO PRIMERO, — RECTILICAR «el PRIMER CONSIDERASNTO Y FL ARTÍCULO 

PRIMERO de la Resolución No. 97,.1,1.1,1735 de 17 de julio de 1997, 
en donde hace referencia a la denominación de la compañía, en la 
siguiente  foraat donde dice:  "SGALAPACOS CRUISES CIA. LfDA, 
GALACRUISES”, constará "GALACRUISES EXPEDITTONS CIA, LTDA.”, En 
lo denás sa estará a lo dispuesto en la Resolución que se rectifica, 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el texto Íntegro de esta lesolución 
se publique por una sola vez en sao de los periódicos de mavor 
circulación de Quito. 

ARTICULO TERCERO, -— DISPONER que «el Notario Vigésiao Tercera «Jel 
cantón Quito, tome nota de la presente “Resolución al margon de las 
matrices de la escritura pública que ase aprueba y de la de 
constítución, en su orden; y, sienten en las copias les razoues 
reapectivas de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNTQUESE, DADA y firmada en Quito, 

Dr. Albertó Chiriboga Acosta 

A GPL! íÍcy. 

 


